

## 《新しい書類情報画面のご案内》

**2021年7月20日**から新築かし保険、既存かし保険の書類情報画面、書類アップロード画面が新しくなり、下記のような機能が使用できるようになります。  
詳細は、次ページ以降をご参照ください。

- (1). 地盤や長期/性能など他商品からアップロードされたファイルが即時閲覧可能になります。
- (2). 「各種サービス（審査等）からアップロードにより提出された書類（ファイル）」欄が「アップロードにより提出された書類（ファイル）」へ統合されて1つになります。
- (3). 各項目で並べ替えができるようになります。
- (4). アップロードファイル選択時にドラッグ&ドロップにてファイル選択ができるようになります。
- (5). 呼び出した元画面が遷移した場合などに書類情報画面が閉じるようになります。

《新しい書類情報画面》

2024年07月12日 株式会社 ハウスジーメン 株式会社 ハウスジーメン 様でログイン中

### 書類情報

物件情報

住宅(物件)ID: 202111420957 住宅(物件)名: 新キャビネット確認物件0712-03【テスト】

現場検査の不備内容に対する回答や団体検査報告書は、申込住宅(物件)一覧画面の「検査情報」からアップロードしてください。  
 保険申込および保険証券交付申請に関する必須書類のアップロードは、画面一番下の「書類提出(アップロード)」ボタンより行ってください。

**提出された書類(ファイル)**

商品	ファイル名	文書種別	登録日時
住宅かし保険	新築かし_テスト1.pdf	ハウスジーメン専用	2021/07/12 11:28:40
BELS	BELS_テスト1.pdf	その他	2021/07/12 11:27:31

**現場検査システムから提出された書類(ファイル)**

商品	ファイル名	文書種別	登録日時
住宅かし保険	現場検査_テスト3.pdf	第2回検査	2021/7/12 11:31:01
住宅かし保険	新築かし_テスト2.pdf	第1回検査	
住宅かし保険	現場検査_テスト1.pdf	図書確認	

**証書一覧**

商品	ファイル名	登録日時
かし保険	住宅かし保険 20210712発行分_1.保険証券【確認用】	2021/07/12 11:55:19
各種保証	20210712発行分_2.保険付証明書【印刷用】	2021/07/12 11:55:19
	住宅かし保険 20210712発行分_3.約款【印刷用】(付保証と一緒に渡す)	2021/07/12 11:55:19
	住宅かし保険 20210712発行分_4.住まいるダイヤルご案内【印刷用】(付保証と一緒に渡す)	2021/07/12 11:55:19
	住宅かし保険 20210712発行分_5.アンケートご案内【印刷用】(付保証と一緒に渡す)(2)	2021/07/12 11:55:19

各項目で、並べ替えができるようになります。

地盤や長期/性能などからアップロードされたファイルは、すぐに閲覧できるようになります。

「各種サービス(審査等)からアップロードにより提出された書類(ファイル)」欄が非表示になります。地盤や長期/性能などからアップロードされたファイルは「提出された書類(ファイル)」欄で表示されます。

「かし保険」「各種保証」で替えて閲覧できるようになります。

《今までの書類情報画面》

### 書類情報

住宅(物件)ID: 202113965162 住宅(物件)名: 新キャビネット確認物件0712-01【業務除外】

現場検査の不備内容に対する回答や団体検査報告書は、申込住宅(物件)一覧画面の「検査情報」からアップロードしてください。  
 保険申込および保険証券交付申請に関する必須書類のアップロードは、画面一番下の「アップロードによる提出」ボタンより行ってください。

**アップロードにより提出された書類(ファイル)**

ファイル名	商品種別	文書種別	登録日時	アップロードユーザ名
新築かし_テスト1.pdf	住宅かし保険	ハウスジーメン専用	2021/07/12 11:09:23	

**現場検査システムから提出された書類(ファイル)**

住宅(物件)ID	ファイル名	商品種別	文書種別	登録日時	アップロードユーザ名
202113965162	現場検査_テスト3.pdf	住宅かし保険	第2回検査(構造【解体】)	2021/7/12 11:15:43	検査 太郎
202113965162	現場検査_テスト2.pdf	住宅かし保険	第1回検査(基礎配筋)	2021/7/12 11:15:05	株式会社 ハウスジーメン
202113965162	現場検査_テスト1.pdf	住宅かし保険	図書確認	2021/7/12 11:14:38	株式会社 ハウスジーメン

**各種サービス(審査等)からアップロードにより提出された書類(ファイル)**

住宅(物件)ID	ファイル名	商品種別	文書種別	登録日時	アップロードユーザ名
202113965162	BELS_テスト1.pdf	BELS	その他	2021/07/12 11:12:16	

**成果物**

住宅(物件)ID	ファイル名	商品種別	文書種別	登録日時	社外公開/非公開	アップロードユーザ名
202113965162	20210712発行分_1.保険証券【確認用】	住宅かし保険	証書	2021/07/12 11:57:08	公開	株式会社 ハウスジーメン
202113965162	20210712発行分_2.保険付証明書【印刷用】	住宅かし保険	証書	2021/07/12 11:57:08	公開	株式会社 ハウスジーメン
202113965162	20210712発行分_3.約款【印刷用】(付保証と一緒に渡す)	住宅かし保険	証書	2021/07/12 11:57:08	公開	株式会社 ハウスジーメン
202113965162	20210712発行分_4.住まいるダイヤルご案内【印刷用】(付保証と一緒に渡す)	住宅かし保険	証書	2021/07/12 11:57:08	公開	株式会社 ハウスジーメン
202113965162	20210712発行分_5.アンケートご案内【印刷用】(付保証と一緒に渡す)(2)	住宅かし保険	証書	2021/07/12 11:57:08	公開	株式会社 ハウスジーメン

## 《新しい書類アップロード画面》

2024年07月12日

株式会社 ハウスジーメン

株式会社 ハウスジーメン 様でログイン中

### 書類アップロード

物件情報

戻る

住宅(物件)ID

202111420957

住宅(物件)名

新キャビネット確認物件0712-03【テスト】

商品

住宅かし保険

[手順1] アップロードする文書種別を選択してください。 **必須**

確認申請書等

必ず文書種別を選択してください。

[手順2] ファイル選択またはドラッグアンドドロップで、アップロードするファイルを選択してください。

ここにファイルをドロップ  
またはクリックして選択

ファイルをドラッグ&ドロップして、  
選択できるようになります。

※一度にアップロードできるファイルサイズは50MBまで  
※0バイト以下のファイルはアップロードから除外します

[手順3] アップロードするファイルを確認してください。

ファイル名	文書種別	取消
テスト_図面.pdf	確認申請書等	取消
テスト_設計図.pdf	確認申請書等	取消

[手順3] で文書種別が変更できるよう  
なります。  
※未選択では、アップロードできません。

ファイルクリア

[手順4] 「書類アップロード」ボタンをクリックして、アップロードしてください。

書類アップロード

戻る

©Copyright House G-men CO., Ltd. All Rights Reserved.

## 《今までの書類アップロード画面》

書類アップロード - Google Chrome

house-gmen.net/app/cabinet/0002.aspx

### 書類アップロード

[手順1] 商品を選択してください。

中 ID	202113965162 MIZ2021319987
住宅(物件)名	新キャビネット確認物件0712-01【業務除外】
事業者ID/事業者名称	MB2010023432 株式会社 ハウスジーメン
取次店ID/取次店名称	MT9999990000 直扱い
商品種別	住宅かし保険
文書種別	確認申請書等

[手順2] ファイル選択ボタンをクリックして、アップロードにより提出するファイルを選択してください。

ファイル選択

※一度にアップロードできるファイルサイズは50MBまで  
※0バイト以下のファイルはアップロードから除外します

[手順3] アップロードによる提出予定のファイルを確認してください。

名(物件)ID	ファイル名	商品種別	文書種別	取消
62	テスト_図面.pdf	住宅かし保険	確認申請書等	×
62	テスト_設計図.pdf	住宅かし保険	確認申請書等	×

[手順4] 「アップロードによる提出」ボタンをクリックして、アップロードしてください。

アップロードによる提出

戻る

画面クリア

# 《呼び出した元画面が遷移した場合、書類情報画面が閉じる》

書類情報

新築住宅かし保険  
申込住宅（物件）一覧

・すでに住宅かし保険の申込をされている住宅（物件）情報の検索・表示を行います。  
住宅（物件）名をクリックして申込情報詳細画面へと進んでください。  
・新規申込を行う場合は、「新規申込」をクリックして進んでください。  
・保険証券交付申請を行う場合は物件右端の保険証券交付申請アイコンをクリックしてください。

ログインユーザー：10023432/株式会社 ハウスジーメン様 **新規申込**

申込住宅（物件）検索

保険契約申込基本情報

住宅（物件）ID	<input type="text"/>	住宅（物件）名	<input type="text"/>
コード名等（受注コード/工事番号）	<input type="text"/>	保険種類	選択してください
事業者名称	<input type="text"/>	事業所名	<input type="text"/>
保険契約申込担当者	<input type="text"/>		

検索結果：1件 ※現場検査の不備内容に対する回答や団体検査報告書は、「検査情報」からアップロードしてください

証券交付申請操作説明

住宅（物件）ID / 申込受理番号 / 申込日	事業者名称（事業所名）/ 取次店名称 / 住宅（物件）名/住所	最終適合 メッセージ	書類情報	検査情報	住宅複写	保険証券	証書提示
202111420957 MI2021111214 2021/07/12 <a href="#">Web証券</a>	<a href="#">株式会社 ハウスジーメン（新橋本店）</a> 直扱い <a href="#">新キャビネット確認物件0712-03【テスト】</a> <a href="#">東京都港区西新橋3-3-33</a>	未適合					

①アイコンをクリックすると「書類情報」画面が別画面または別タブで起動します。

②申込情報詳細画面に遷移したり、再度検索を実行すると「書類情報」画面は、閉じられます。

▲ ページトップ

©2013 House-Gmen Co.,Ltd. All Rights Reserved.

書類情報

新築住宅かし保険  
申込住宅（物件）一覧